ПРОТОКОЛ №  1423

Заседания диссертационного совета Д002.023.01 ФИАН

11 февраля 2015 года

ПРИСУТСТВУЮТ 16 членов совета из 21-го: Новиков И.Д., Ковалев Ю.А., Бурдюжа

В.В., Гуревич А.В., Дагкесаманский Р.Д., Дорошкевич А.Г., Каленский С.В., Ковалев

Ю.Ю., Комберг Б.В., Ларионов М.Г., Лукаш В.Н., Малофеев В.М., Матвеенко Л.И.,

Попов М.В., Рудницкий Г.М., Шишов В.И.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Тюльбашева Сергея Анатольевича «Свойства

компактных радиоисточников по наблюдениям в метровом диапазоне волн»,

представленной на соискание ученой степени доктора физико-математических наук по

специальности 01.03.02 (астрофизика и звездная астрономия). Работа выполнена в

Пущинской радиоастрономической обсерватории АКЦ ФИАН (ПРАО АКЦ ФИАН), г.

Пущино, Московской обл.. Диссертация принята к защите 23 октября 2014 года

       Официальные оппоненты: Сильченко Ольга Касьяновна--- доктор физико-

математических наук, заведующая отделом  физики эмиссионных звезд и галактик,

ГАИШ МГУ, г. Москва; Мингалиев Марат Габдуллович --- доктор физико-

математических наук, заместитель директора Специальной астрофизиченской

обсерватории РАН, пос. Нижний Архыз, Карачаево-Черкесской Республики; Дугин

Николай Александрович --- доктор физико-математических наук; заведующий отделом

радиоастрономических исследований космических объектов и сред Научно-

исследовательского радиофизического института (НИРФИ), г. Нижний Новгород.

       Ведущая организация: Главная астрономическая обсерватория РАН, Пулково, г.

Санкт-Петербург.

РЕШИЛИ:  присудить Тюльбашеву Сергею Анатольевичу ученую степень доктора

физико-математичнских наук по специальности 01.03.02 (астрофизика и звездная

астрономия).

Председатель диссертационного совета

академик РАН                                                                                              Н.С. Кардашев

Ученый секретарь диссертационного совета

доктор физ.-мат.наук                                                                                    Ю.А. Ковалев

12.02.2015 г.